
 

OB EC BOL E HO ŠŤ  

se sídlem Obecní úřad, Bolehošť 10, 517 31 Bolehošť 

 

 

tel.: 494 627 134 | email: ou@bolehost.cz | www.obecbolehost.cz | bank. spoj.: Česká spořitelna - 1240133309/0800  1 

Výpis z usnesení 
ze zasedání zastupitelstva obce Bolehošť 

 
ze dne 28. 6. 2023 

 
 

Usnesení č. 1/6/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku Z. Andržovou, ověřovatele zápisu M. Brandejse a H. 

Kučerovou. 

 

Usnesení č. 2/6/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program zasedání. 

 

Usnesení č. 3/6/2023 

Zastupitelé schválili prodej nově vzniklého pozemku p. č. 160/47 o výměře 13 m2 ostatní plocha, jiná 

plocha vzniklého oddělením na základě geometrického plánu č. 538-32/2023 z pozemku p. č. 160/6 

ostatní plocha, ostat. komunikace o výměře 258 m2 za cenu 350,- Kč/m2, který je v majetku obce 

Bolehošť zapsané na LV 10001 k. ú. Bolehošť paní Vlastě Stanak, Pohraniční stráže 170, 348 13 

Chodová Planá.  

 

Usnesení č. 4/6/2023  

Zastupitelstvo obce revokuje usnesení č. 17/5/2023 a č. 18/5/2023. 

 

Usnesení č. 5/6/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem prostor sloužících k podnikání v Obecním hostinci J. 

Haspeklové od 1. 7. 2023 a pověřuje starostu k podpisu nájemní smlouvy. Výše nájmu je stanovena 

na 1 Kč/měsíčně a výše záloh energií na 5 000 Kč/měsíčně. Zastupitelé stanovili nižší než tržní 

nájemné neboť o provozování Obecního hostince není zájem a obec Bolehošť potřebuje při pořádání 

kulturních akcí během celého roku zajistit hostinskou činnost. 

 

Usnesení č. 6/6/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje pronájem nebytových prostor v Obecním hostinci J. Haspeklové od 1. 

9. 2023 a pověřuje starostu k podpisu nájemní smlouvy. Výše nájmu je stanovena na 3 000Kč/měsíčně 

a výše záloh energií na 5 000 Kč/měsíčně. 

 

Usnesení č. 7/6/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení školní jídelny – výdejny jako nového školského zařízení, jehož 

činnost bude vykonávat příspěvková organizace Základní škola a mateřská škola Bolehošť, okres 

Rychnov nad Kněžnou, s účinností od 1. 9. 2023. 

 

Usnesení č. 8/6/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a 

mateřská škola Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou, s účinností od 1. 9. 2023.  

 

Usnesení č. 9/6/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení nového vybavení do ZŠ a MŠ Bolehošť od společnosti DNLK, 

s. r. o.  

 

 

 

mailto:ou@bolehost.cz
http://www.obecbolehost.cz/


 

OB EC BOL E HO ŠŤ  

se sídlem Obecní úřad, Bolehošť 10, 517 31 Bolehošť 

 

 

tel.: 494 627 134 | email: ou@bolehost.cz | www.obecbolehost.cz | bank. spoj.: Česká spořitelna - 1240133309/0800  2 

Usnesení č. 10/6/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci přes Místní akční skupiny NAD ORLICÍ 

z programu IROP21+, infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu. 

 

Usnesení č. 11/6/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu obnovy venkova od 

Královéhradeckého kraje. 

 

Usnesení č. 12/6/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene služebnosti č. IV-12-

2024576/VB/01_Bolehošť, p.č. 26 - kabel NN se spol. ČEZ Distribuce, a.s. a pověřuje starostu 

k podpisu smlouvy.  

 

Usnesení č. 13/6/2023 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej nerezového stolu s dřezy Sportovnímu klubu Sokol Lipiny za 

cenu 2.000,- Kč. 

 

 

 

 
Výpis provedl dne 29. 6. 2023 

starosta obce, Jakub Šimerda 

 

mailto:ou@bolehost.cz
http://www.obecbolehost.cz/

